
 令和３年７月吉日 

中学 3年生の皆さん 

保護者の皆様                              東京都立成瀬高等学校長 

                                          髙野 修一 

夏季学校見学会のお知らせ 
 

初夏の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動へご理解とご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度は本校の夏季学校見学会に関してご案内いたします。 

今年度は新型コロナウイルス感染防止対策の徹底を期すため、以下のように実施させていただきます。 

 

記 

（１）対象 

   本校への受験を検討する中学３年生とその保護者（生徒１名につき保護者１名） 

   中学３年生のみ、保護者のみの参加も可能です。 

 

（２）開催日   

① ７月 ２９日（木）   

② ８月  ７日（土）  

③ ８月 ２０日（金） 

 

（３）開催時間 

 各日とも４回実施 

①  ９：００～１０：００ ※受付開始 ８：３０～ 

② １１：００～１２：００ ※受付開始１０：３０～ 

③ １３：３０～１４：３０ ※受付開始１３：３０～ 

④ １５：３０～１６：３０ ※受付開始１５：００～ 

 

（４） 開催場所 本校１階 会議室および第一講義室 

（５）定員 各回につき中学生５０名、保護者５０名 

（６）内容 学校紹介（教員、生徒による）、校舎内見学１５分程度（全日全て同じ内容です。） 

本校教員による学校紹介の内容は、７月に本校よりお伺いする 

【南成瀬中、木曽中、真光寺中、町田第三中】での「上級学校講演会」と同じです。 

あらかじめご了承ください。 

（７）申込み方法  本校ホームページより電子申請でお申込みください。※各回定員に達した時点で締切 

（８）申し込み開始時期 ７月１０日頃予定 ※詳細は本校ホームページ上にてお知らせいたします。 

（９）注意事項    

① 「上履きと筆記用具」を各自必ずご持参ください。（感染防止の観点より） 

② 当日の体調不良、発熱の場合は、参加をお控えください。 

③ 当日実施の部活動等は、決定次第ホームページにてお知らせいたします。見学のみ可能です。 

④ 「令和４年度入学者選抜」詳細については、１０月以降の学校説明会にてお知らせいたします。 

 

≪問い合わせ先≫ 

東京都立成瀬高等学校 広報部   

電話 ０４２－７２５－１５３３ 

ＦＡＸ ０４２－７２４－１３３６ 


